
UCHWAŁA NR LXXXIX/1701/2024
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 11 stycznia 2024 r.

w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów
i członków ich rodzin zaproszonych do osiedlenia się na terenie Miasta Kielce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U
z2023 r. poz.40 ze zm.) oraz żart. 12 ust. 3 pkt 2 i art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r.
o repatriacji (t. j. Dz. U. z 2022 r. póz. 1105) uchwala się, co następuje:

§1-
Miasto Kielce zobowiązuje się do stworzenia warunków do osiedlenia się na terenie miasta Kielce

co najmniej raz na trzy lata dla jednego repatrianta i członków jego rodziny przez okres nie krótszy niż
2 lata od dnia przybycia do miasta Kielce.

§2.

Tryb wyboru repatriantów, którym miasto Kielce zapewni warunki do osiedlenia się określi
Prezydent Miasta Kielce w drodze zarządzenia.

§3.

1. Miasto Kielce zapewnia osobom określonym w § l :

1) lokal mieszkalny z mieszkaniowego zasobu Miasta Kielce;

2) przewóz do Kielc z miejsca przyjazdu lub przylotu do Rzeczypospolitej Polskiej;

3) udzielenie wsparcia socjalnego, o którym mowa w:

a) ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. póz. 1876 ze
zm.);

b) ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r.
póz. 390 ze zm.);

4) zapewnienie wyżywienia do czasu uzyskania świadczeń z pomocy społecznej;

5) pokrycie kosztów tłumaczenia aktów niezbędnych do sporządzenia polskich aktów stanu
cywilnego oraz wpisanie tych aktów do polskich rejestrów stanu cywilnego;

6) pokrycie opłat związanych z wydaniem dokumentów, w tym kosztów wykonania zdjęć do
dokumentów;

7) pomoc w procesie adaptacji oraz doskonaleniu znajomości języka polskiego.

2. Lokal mieszkalny, o którym mowa w ust. l pkt l, zapewniony zostanie na podstawie umowy
najmu zawartej na czas nieokreślony.

§4.

Pomoc, o której mowa w § 3, przyznaje się na pisemny wniosek repatrianta w sprawie udzielenia
zaproszenia do osiedlenia się na terenie Miasta Kielce.

§5.

Koszty, o których mowa w § 3 ust. l pokrywane są przez Miasto Kielce w wysokości tych opłat.

Id: A59C767D-C02F-453C-AF22-C6AB3BA79E99. Uchwalony Strona l



§6.

Środki finansowe przeznaczone na pomoc, o której mowa w § 3 ust.l, zabezpiecza się w budżecie
Miasta Kielce w roku przewidywanego przyjazdu repatriantów do Kielc, w tym środki określone w §
3 ust. l pkt 3-7 na pomoc realizowaną przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach.

§7.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§8.

Traci moc uchwała Nr XL/766/2021 Rady Miasta Kielce z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie form,
wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów zaproszonych do osiedlenia się na terenie
Miasta Kielce zmieniona uchwałą Nr XLlI/844/2021 Rady Miasta Kielce z dnia 18 marca 2021 r.

§9.

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

Id: A59C767D-C02F-453C-AF22-C6AB3BA79E99. Uchwalony Strona 2


